
درباره تیم ملی که باید نسل تازه ای بسازد

سیدجلال جدید امیر کیست؟

برانکو: منتظر رقابت با ایران هستم
برانکو ایوانکوویچ سرمربی عمان در نشست خبری 
قبل از دیدار تیمش با ازبکستان از احتمال تقابلش 
با شاگردان قلعه نویی در مسابقات کافا صحبت 
کرد. سرمربی سابق پرسپولیس گفت:» منتظر چهار 
بازی جذاب در سطح بالا هستیم. از حضورم در این 
مسابقات رضایت دارم. این برای دومین بار است که 
در مسابقات کافا حضور دارم، چون پیش از این یک 
بار با ایران تجربه حضور در این تورنمنت را داشتیم. 
به نظرم این تورنمنت مهم است و ما آمادگی خود 
را بالا می بریم. اگر همه چیز طبق انتظار ما در 
مسابقات گروهی پیش برود در مرحله حذفی مقابل 
تیم ملی ایران بازی خواهیم کرد و بازی مهمی برای 

هر دو طرف خواهد بود.«
 

تاج: هر باشگاهی سقف بودجه را رعایت 
نکند، ۳ بر صفر بازنده می شود!

یکی از قوانین وضع شده در لیگ برتر فوتبال، 
قانون سقف بودجه باشگاه ها است که بر اساس 
آن باشگاه ها باید حداقل سقف 250 میلیارد تومان 
را برای یک سال در نظر بگیرند. مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال درمورد قانون سقف بودجه گفت: 
»تمام ترازهای مالی باشگاه ها را دیدم و هیچ باشگاهی 
سوددهی ندارد. درآمد های باشگاه های ما الان از 
کجاست؟ ما الان توانستیم که حق پخش را بگیریم؟ 
این شرایط بسیار بدی است و من خواهش می کنم 
که مجلس این مسأله را به برنامه هفتم بیاورد یا 
حداقل شکلش به طوری شود که این گرفتاری ها 

حذف شود زیرا این جزو مجوز حرفه ای است.«
وی درخصوص اینکه آیا این قانون ضمانت اجرایی 
هم دارد، بیان کرد: »ضمانت اجرایی ابلاغیه سقف 
قرارداد باشگاه ها این است که کمیته انضباطی دو 
بند دارد که اگر کسی خارج از آن رقم قرارداد را ثبت 
کند، طرف مقابل چه بازیکن و چه مربی می تواند 
اعتراض کند و نتیجه 3 بر صفر شود. قرار است 
روی این موارد در نشست هیأت رئیسه بحث شود و 
هیچ کدام آنها تاکنون تصویب شده نیست. دومین 
ضمانت این است که جریمه های مالی برای این کار 
در نظر بگیریم که کسی نرود خارج از چهارچوب 
ثبت کند. یک بار برای قرارداد بازیکنان این تجربه را 
داشتیم اما ما الان برای قرارداد بازیکن قرارداد نداریم 

و این مربوط به باشگاه هاست.«

دروازه بان یک میلیون یورویی سپاهان
باشگاه سپاهان اصفهان روز جمعه اعلام کرد، قرارداد 
پیام نیازمند دروازه بان ملی پوش خود را با درخواست 

مورایس سرمربی پرتغالی اش برای دو سال آینده 
تمدید کرد. نیازمند بازیکن باشگاه پورتیمننزه پرتغال 
بود و به صورت قرضی در فصل گذشته برای سپاهان 
بازی کرد اما مدیریت سپاهان موفق شد با پرداخت 
مبلغی به این باشگاه پرتغالی قرارداد این بازیکن را 
دائمی کند. سایت »Mercatosphera« پرتغال دیروز 
از مبلغی که باشگاه سپاهان برای کسب رضایت نامه 
باشگاه پرتغالی پرداخت کرده است، پرده برداشت 
و اعلام کرد سپاهان برای جذب نیازمند مبلغ یک 

میلیون یورو را به پورتیمننزه پرداخت کرد.

تلاش سرخپوشان برای ماندن گولسیانی
گئورگی گولسیانی، ستاره خط دفاعی پرسپولیس  
یکی از بازیکنانی است که  یحیی گل محمدی هم 
تمایل زیادی برای ادامه همکاری با این مدافع 
گرجستانی دارد اما موضوع اصلی قانون جدید 
فدراسیون فوتبال برای ثبت قرارداد ریالی با بازیکنان 
خارجی است. قانونی که گولسیانی در رسانه ها تأکید 
کرده در صورت محقق شدن آن دیگر در فوتبال ایران 
نخواهد ماند. با این حال مدیران پرسپولیس تلاش 
می کنند تا این بازیکن را در جمع شاگردان گل 

محمدی حفظ کنند.

۴ مربی ایرانی و خارجی مد نظر استقلال
باشگاه استقلال دیروز اطلاعیه ای در خصوص معرفی 

سرمربی جدید این تیم صادر کرد. در این اطلاعیه 
آمده است: »همان طور که سید حجت کریمی 
سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال پیش از 
این اعلام کرده بود، مذاکرات فشرده و مستقیم 
برای انتخاب سرمربی استقلال ادامه یافته و 

به مرحله جدید رسیده است. با بررسی دقیق 
رزومه، سوابق و برنامه های کاری تعدادی از مربیان 

ایرانی و خارجی، در حال حاضر ۴ مربی ایرانی و 
چند مربی خارجی مد نظر باشگاه هستند که 
بررسی های لازم توسط کمیته فنی، در همین 
خصوص ادامه دارد. باشگاه استقلال بررسی های 
نهایی را روی مربیان مد نظر ادامه می دهد 
تا با رعایت سرعت و دقت، بهترین گزینه را 
جهت سرمربی گری استقلال برای فصل آینده، 

کند.« انتخاب 

فهرست 25 نفره تیم ملی جهت شرکت در 
تمرینات این تیم برای حضور در تورنمنت 
کافا، در حالی اعلام شد که از بین ۲۴ بازیکنی 
که پیش از این برای برگزاری مینی کمپ 
تیم ملی دعوت شده بودند، ۱۳ بازیکن خط 
خوردند و 11 بازیکن باقی مانده به همراه 
بازیکنان دعوت شده از استقلال، پرسپولیس 
و سایر لژیونرهای شاغل در فوتبال اروپا، 
در مجموع لیست اعزامی به قرقیزستان را 
تشکیل دادند. نکته ای که در این بین وجود 
دارد، این است که ایران با میانگین سنی 
۲۸.۹ سال، مسن ترین تیم حاضر در جام 
جهانی 2022 قطر را به خود اختصاص داده 
بود و نظر بسیاری از کارشناسان فوتبال ایران 
بر این است که زمان جوانگرایی فرا رسیده 
و امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی، باید 
دست به تغییر نسل بزند تا تیمی جوان تر 
آماده حضور در جام جهانی 2026 شود. در 
این شرایط، حضور در تورنمنت کافا و مصاف 
با تیم های درجه دو و سه فوتبال آسیا مانند 

قرقیزستان و افغانستان که در گروه B این 
تورنمنت با تیم کشورمان هم گروه هستند، 
می توانست فرصت خوبی باشد تا قلعه نویی 
و همکارانش، بازیکنان جوان و کم تجربه را در 
بوته آزمایش قرار دهند تا هم فرصت انجام 
بازی ملی پیدا کنند و هم در معرض ارزیابی 
در یک میدان مسابقه رسمی قرار بگیرند. 
در این شرایط  جوانگرایی می شد و میانگین 
سنی تیم ملی هم پایین تر می آمد اما این 
طور نشد و کادرفنی تیم ملی ترجیح داد با 
بازیکنانی روانه بیشکک شود که سوابق ملی 
زیادی دارند و حتی حضور در دو یا سه جام 
جهانی را هم تجربه کرده اند! ولی حالا به نظر 
می رسد که قلعه نویی ترجیح داده دست به 
عصا حرکت کند تا در صورت قهرمان نشدن 

در کافا، مورد انتقاد قرار نگیرد.
 

فقط یک بازیکن بدون بازی ملی
قلعه نویی در اولین اردوی تیم ملی که زیر 
نظر او در نوروز سال جاری برگزار شد و ایران 
در آن با روسیه و کنیا دیدار کرد، 32 بازیکن 
را دعوت کرد که از بین آنها شهریار مغانلو، 
میلاد زکی پور و رضا اسدی، اولین بازی های 
ملی شان را انجام دادند. اما مغانلو و زکی پور 
به این اردو دعوت نشدند که دعوت نشدن 
مغانلو با وجود آقای گلی در لیگ بیست و دوم، 

بازگشت قایدی به  شباب الاهلی
مهدی قایدی، وینگر خوش تکنیک آبی ها با 
12 گلی که برای این تیم به ثمر رساند، دومین 
بازیکن گلزن لیگ برتر بعد از شهریار مغانلوی آقای 
گل بود. او علاوه بر 12 گلی که به ثمر رساند با ۸ 
پاس گل، در مجموع روی ۲۰ گل استقلال تأثیرگذار 
بود. او که فصل گذشته از شباب الاهلی به 
صورت قرضی به استقلال بازگشت به 
احتمال فراوان   به امارات بازخواهد 
گشت. شنیده می شود قایدی با 
پیشنهاد خوبی از اتحاد کلبا روبه رو 

شده است و بنا بر اخبار 
دریافتی ستاره بوشهری 
استقلال  گذشته  فصل 
بزودی در تمرینات این 
تیم حاضر خواهد شد. 
علاوه بر این فرهاد مجیدی، 
سرمربی اتحاد ول کن قایدی 
نیست و تمایل زیادی دارد که 
این بازیکن را به خدمت بگیرد 
و این موضوع باعث می شود تا 

قایدی استقلال را ترک کند و فصل 
آینده برای اتحاد کلبا بازی کند.

تمایل زیاد مدیران العین برای جذب محبی
یکی از بازیکنان استقلال محمد محبی است که فصل گذشته 
توانست 8 گل برای این تیم به ثمر برساند. او در فصلی که 
گذشت به صورت قرضی از تیم سانتاکلارای پرتغال به استقلال 
آمد و برای آبی ها بازی کرد و یکی از بازیکنان کلیدی و تأثیرگذار 
تیم بود. درخشش محبی در استقلال باعث شد تا او مورد 
توجه تیم العین امارات قرار بگیرد؛ در خصوص این 
بازیکن شنیده می شود که مدیران العین بشدت به دنبال 
جذب او هستند. سایت خبری »اسپورت 360« امارات 
درباره آخرین وضعیت نقل  و انتقالاتی تیم فوتبال العین 

نوشت: »مدیران باشگاه العین به دنبال 
جذب محمد محبی هستند؛ بازیکن 
استقلال که فصل گذشته به صورت 

قرضی از سانتاکلارای پرتغال به این تیم 
ملحق شد. محبی 24 ساله در آستانه عقد 
قرارداد با العین است.« او اکنون بار دیگر 
در عضویت باشگاه سانتاکلارای پرتغال قرار 
گرفته و برای آنکه همچنان بتواند به کار 
خود در استقلال ادامه بدهد، باید رضایت 
مسئولان باشگاهش را بگیرد که در این 
شرایط مبهم مدیریتی استقلال بعید است 
این اتفاق بیفتد و به احتمال فراوان او به 

امارات کوچ خواهد کرد.

بدقولی هایی که منجر به جدایی یامگا می شود
کوین یامگا، بازیکن محبوب هواداران استقلال در فصل گذشته 
بود که 7 گل برای آبی ها به ثمر رساند. او که در ابتدای لیگ 
بیست و یکم به استقلال پیوست با عقد قراردادی دو ساله تا 
پایان لیگ برتر بیست و دوم بازیکن  این تیم به شمار می رفت. 
گرچه یامگا  قرارداد مالی اش را تمدید کرد و با مصطفی آجورلو 
)مدیرعامل وقت باشگاه استقلال( هم عکسی به 
یادگار گرفت اما تمدید قرارداد این بازیکن )برای 
فصل بیست و سوم( منوط بر رضایت طرفین 
عنوان شده بود. او تا نهم تیر ماه امسال یا سی ام 
جون ۲۰۲۳ با استقلال قرارداد دارد و پس از آن 
بازیکن آزاد محسوب می شود. او تقریباً تمام پولش 
را هم از استقلال دریافت کرده است و از این بابت 
مشکلی برای استقلال بوجود نخواهد آورد. با توجه 
به بدقولی های به وجود آمده در موضوع پرداخت 
پول یامگا از سوی باشگاه استقلال و دلخوری 
مدیر برنامه های خارجی این بازیکن 
که در اسفند ماه برای باشگاه 
استقلال نیز نوتیس )هشدار( 
رسمی را ارسال کرده بود، شرایط 
این فوتبالیست در ماه های پایانی با باشگاه استقلال 
چندان مطلوب به نظر نمی رسید و به احتمال 

فراوان این بازیکن با آبی ها ادامه نخواهد داد.

بعد  ی  گل محمد یحیی 
 1402-1401 پایان فصل  از 
در مصاحبه ای اعلام کرد 
که هنوز تصمیمش برای 
فصل آینده مشخص نیست 
عث  با و  ا ی  صحبت ها و 
نگرانی هواداران پرسپولیس 
خ پوشان  شد. سرمربی سر
حاضر  حال  در  پایتخت 
در تعطیلات است و قصد 
ن  ند ا ر گذ ز  ا بعد  رد  ا د
تعطیلات، تصمیم نهایی 
خود را درباره آینده کاری اش 
بگیرد. در روزهای گذشته 
شایعاتی درباره آینده کاری 
ح شده  گل محمدی مطر
بود  اما به نظر می رسد 
که او هنوز نسبت به آینده 
کاری اش مردد است ولی 
مدیران باشگاه امیدوارند 
که این بار هم سرمربی 
خ ها از تصمیم خود برای  سر
رفتن منصرف شود. با این 

حال، مدیران پرسپولیس 
به احتمال رفتن او هم فکر 
کرده اند و برای همین و 
با توجه به همکاری موفق 
رضا درویش با علی دایی در 
سایپا، احتمال حضور این 
چهره باتجربه روی نیمکت 
پرسپولیس نیز وجود دارد. 
البته دایی پیشنهاد اولیه 
حضور در پرسپولیس را رد 
از  تا همچنان دور  کرده 
عرصه فوتبال کارش را دنبال 
کند. با توجه به اینکه دایی 
تمایلی به حضور دوباره روی 
نیمکت پرسپولیس ندارد، 
خ ها  سر نیمکت  ه  یند آ
فق  توا عدم  صورت  در 
با یحیی، چالش بزرگی 
برای مدیران این باشگاه 
محسوب می شود؛هر چند 
که پرسپولیسی ها امیدوارند 
که گل محمدی را از تصمیم 

خود منصرف کنند.

فوتبال ایران
ایران با 

میانگین 
سنی ۲۸.۹ 

سال، 
مسن ترین 

تیم حاضر در 
جام جهانی 

۲0۲۲ قطر 
را به خود 

اختصاص 
داده بود و 

نظر بسیاری 
از کارشناسان 

فوتبال ایران 
بر این است 

که زمان 
جوانگرایی 

فرا رسیده 
و امیر 

قلعه نویی 
سرمربی تیم 

ملی، باید 
دست به 

تغییر نسل 
بزند
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اردوی دو روزه ملی پوشان 
فوتبال ایران از دیروز آغاز 
شد و بازیکنان دعوت شده، 
در هتل المپیک حضور 
یافتند و خودشان را به کادر 
فنی معرفی کردند. مهدی 
طارمی، مهاجم پورتو نیز 
یکی از لژیونرهایی بود 
که به این اردو اضافه شد. 
ملی پوشان عصر دیروز یک 
جلسه تمرینی را برگزار 
کردند.

اردوی تیم ملی 
آغاز شد

نگاهی به لیست 
نفرات اعزامی 
به کافا، نشان 

می دهد که 
قلعه نویی، تنها 

هشت بازیکن 
از ملی پوشان 

اعزامی به جام 
جهانی را در 
اختیار ندارد

8
بازیکن

حامد جیرودی
روزنامه نگار

تیم ملی

تعجب بسیاری را در پی داشت. البته سعید 
الهویی مربی تیم ملی در توضیحی که در یکی از 
برنامه های فوتبالی تلویزیون داد، به این اشاره 
کرد که رعایت مسائل اخلاقی برای قلعه نویی 
در اولویت است و به نظر می رسد که دعوت 
نشدن مغانلو هم به مسائل انضباطی مربوط 
است! با این حال، نکته ای که در خصوص 
بازیکنان دعوت شده به این اردو وجود دارد، 
این است که از بین آنها، تنها علیرضا علیزاده 
هافبک گل گهر که فصل گذشته شاگرد خود 
قلعه نویی و الهویی بوده، بازی ملی ندارد و 

باید دید در کافا به میدان می رود یا خیر.
 

2+6 غایب جام جهانی
نکته دیگری که درباره تیم ملی وجود دارد، 
این است که قلعه نویی تیمی را تحویل گرفته 
که پیش از او در جام جهانی، تحت هدایت 
کارلوس کی روش به میدان رفت. سرمربی 
پرتغالی سابق ایران، در اقدامی عجیب به جای 
26 بازیکن، 25 بازیکن را با خود به قطر برد 
که چهار نفر از آنها هم دروازه بان بودند! اما 
نگاهی به لیست نفرات اعزامی به کافا، نشان 
می دهد که قلعه نویی، تنها هشت بازیکن از 
ملی پوشان اعزامی به جام جهانی را در اختیار 
ندارد. شجاع خلیل زاده و احمد نوراللهی در 
حال درمان آسیب دیدگی خود هستند ولی 
میلاد محمدی، سامان قدوس، علی کریمی، 
امیر عابدزاده، سید حسین حسینی و ابوالفضل 

جلالی به این اردو دعوت نشده اند.
 

بدون 4 بازیکن 2006
پس از جام جهانی 2006 آلمان، قلعه نویی در 
شرایطی به جای برانکو ایوانکوویچ هدایت 
تیم ملی را بر عهده گرفت که یحیی گل 

محمدی از تیم ملی خداحافظی کرده 
بود و ابراهیم میرزاپور، سهراب بختیاری زاده و 
علی دایی هم دیگر به تیم ملی دعوت نشدند 
تا در واقع قلعه نویی بدون تنها 4 بازیکن 
حاضر در جام جهانی، راهی جام ملت های 

آسیا 2007 شود.
 

امیر ستاره جدید می سازد؟
موضوع دیگری که باید به آن پرداخت، این 
است که سید جلال در زمان برانکو هم 
به تیم ملی دعوت می شد اما پشت خط 
مدافعانی مانند گل محمدی، بختیاری زاده ، 
رحمان رضایی و محمد نصرتی ماند و به جام 
جهانی نرفت اما در تیم ملی تحت هدایت 
قلعه نویی متبلور شد و فرصت بازی پیدا 
کرد. بازیکنان دیگری هم بودند که در زمان 
قلعه نویی فرصت بازی و رشد پیدا کردند. 
مثل حسن رودباریان و امیرحسین صادقی 
که در جام جهانی 2006 همراه تیم ملی بودند 
اما به آنها بازی نرسید اما در جام ملت های 
2007 فرصت بازی در ترکیب را پیدا کردند. به 
خصوص رودباریان که به دروازه بان اصلی تیم 
ملی تبدیل شد. حالا باید دید در این دوره 
سیدجلال جدید قلعه نویی چه بازیکنی است 
و آیا او در ادامه کار فرصت بازی و درخشش به 

بازیکنان جوان را می دهد یا خیر!

سیدجلال جدید امیر کیست؟

قلعه نویی که 17 مرداد 1385 برای اولین بار سرمربی تیم ملی شد و تا 31 تیر 1386 این 
مسئولیت را بر عهده داشت، در مدت کمتر از یک سال در 17 بازی روی نیمکت ایران 
نشست. او در این مدت، از 21 بازیکن برای اولین بار در ترکیب تیم ملی استفاده کرد. 
هادی شکوری، حسین کاظمی، سیاوش اکبرپور، هاشم بیگ زاده، سید هادی عقیلی، 
روبرت مارکوسی، کیانوش رحمتی، حمید شفیعی، مرتضی اسدی، سیدجلال حسینی، 
حسین بادامکی، ابراهیم صادقی، محسن یوسفی، میلاد میداوودی، سپهر حیدری، 
ع،  مجتبی شیری، احمد آل نعمه، فرزاد آشوبی، امیر شاپورزاده، میثم بائو و مازیار زار
بازیکنانی بودند که اولین بازی های ملی شان را در آن دوران تجربه کردند اما حدود 90 
درصد آنها بازی های ملی شان به تعداد انگشتان دو دست هم نرسید و برخی هم یک 
یا دو بازی ملی را انجام دادند. در میان آنها، تنها سید جلال حسینی بود که 11 سال عضو 
تیم ملی بود و در 115 بازی ملی به میدان رفت و حضور در جام جهانی 2014 برزیل را هم 
تجربه کرد. در کنار او باید به عقیلی هم اشاره کرد که 69 بازی ملی انجام داد و اگر با 
کی روش به مشکل نمی خورد، می توانست بازی های بیشتری را هم برای ایران انجام دهد.

معرفی 21 بازیکن + سیدجلال

عکس : نعیم احمدی/ ايران

این روزها از دل استقلال اخبار زیادی منتشر 
به دلیل بلاتکلیفی در  می شود. آبی ها 
مهمترین بخش های خود سرنوشت مبهمی 
در فصل آینده خواهند داشت. از یک سو 

وضعیت مدیرعاملی استقلال و ادامه کار 
این باشگاه با حجت کریمی، سرپرست 
فعلی مبهم است و از سوی دیگر آبی ها روی 
نیمکت مربیان هم چنین وضعیتی دارند و 
در حال رایزنی با گزینه های مورد نظر خود 
هستند؛ البته امروز قرار است که مجمع 
باشگاه استقلال امروز برگزار شود و در این 
خصوص شنیده می شود که به احتمال 
فراوان حجت کریمی در جمع اعضای جدید 
هیأت مدیره حضور خواهد داشت اما سایر 

اعضای کنونی باشگاه تغییر خواهند کرد و در 
حقیقت این باشگاه با یک خانه تکانی اساسی 
در بخش مدیریت مواجه خواهد شد. یکی 
دیگر از ابهامات آبی ها به نیمکت این تیم 
مربوط می شود؛ نیمکت استقلال با رفتن 
ساپینتو خالی است، البته آنها چند گزینه 
خارجی و داخلی دارند و در حال مذاکره با این 
گزینه ها هستند اما این ابهامات باعث شده تا 
ستاره های آبی در فکر انتخاب مسیر دیگری 
برای فصل آینده خود باشند. بی شک مهدی 

قایدی، محمد محبی و کوین یامگا ستاره های 
استقلال در فصل گذشته بودند که احتمال 
ادامه همکاری هر کدام از این بازیکنان در 
فصل آینده با استقلال بسیار پایین است و 
این اخبار ناامید کننده ای برای هواداران آبی 
محسوب می شود. در شرایطی که سرپرست 
باشگاه در حال مذاکره با گزینه های مربیگری 
فصل آینده تیم است، باید دید که آبی ها 
می توانند ستاره های خود را حفظ کنند یا 

اینکه این فرصت را از دست خواهند داد.

استقلال فرصت را از دست می دهد؟

احتمال کوچ ستاره های آبی 
آخرین وضعیت نیمکت پرسپولیس

دایی جواب داد، یحیی نه!

محمدمحمدی سدهی
روزنامه نگار

نقل و انتقالات

115
بازی ملی

در میان بازیکنان جام ملت های 
۲۰۰7، تنها سید جلال حسینی بود که 
۱۱ سال عضو تیم ملی بود و در ۱۱5 بازی 

ملی به میدان رفت و حضور در جام 
جهانی ۲۰۱۴ برزیل را هم تجربه کرد


